que será ministrado pelo renomado formador André Davim, nos dias 28 e 29 de julho vindouro,
em modalidade presencial, com uma carga horária de 08 (oito) horas-aula, direcionada
especificamente a magistrados(as) e servidores(as) deste Tribunal de Justiça do Estado do Acre,
ao custo de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais).

Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Solicitação de
contratação (DFD); b) Termo de referência (TR); c) Estudo Técnico Preliminar; d) Proposta; e)
Manifestação oriunda da subsecretária de Gestão de Compras ? SUGEC, pela contratação direta

[...]

"NEUROCIÊNCIA É PARA TODOS", que será ministrado pelo renomado formador André
Davim, nos dias 28 e 29 de julho vindouro, na modalidade presencial, com uma carga horária de
08 (oito) horas-aula, direcionada especificamente a magistrados(as) e servidores(as) deste
Pretório, ao custo de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais), o que faço com espeque
no artigo 74, inciso III, alínea ?f?, do Novo Marco Legal das Contratações Públicas (Lei Federal
n.º 14.133/2021), bem ainda, em atendimento às diretrizes do ato normativo ? Portaria n.º
2.666/2025, desde que, por ocasião da contratação, seja atestada a regularidade trabalhista da